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انتخاب مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون به عنوان رئیس کمیسیون بازار 

سرمایه، بیمه وبانک پارلمان تعاون
با رای اعضای کمیســیون تخصصی بازار سرمایه، 
بیمه وبانک اتاق تعاون ایران،محمد شیخ حسینی، 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون به عنوان رئیس این 

کمیسیون انتخاب شد.
شــیخ حســینی با تقدیر از حســن نظر و اعتماد 
فعالان حــوزه تعــاون و اتحادیه هــای مرتبط با 
حوزه بازار ســرمایه ،بیمه و بانک اتاق تعاون ایران 
گفت:اعضای کمیســیون که نماینده اتحادیه ها و 
تعاونی های سراسر کشور هستند دو موضوع را به 
عنوان اولویت در دستور کار قرار دادند.وی افزود:با 
توجه به مقررات و رویه های بانک مرکزی،فعالیت 
های تعاونی های اعتبار بــا محدویت های زیادی 
روبرو شــده اســت که به نظر می رسد می توان با 
تعامل و همفکری با نهاد ناظر بالادســتی در حوزه 
پولــی و بانکی فعالیت تعاونــی اعتبار کارمندی و 
کارگری را از شــمول ایــن محدودیت خارج کرد.
رئیس کمیســیون بازار ســرمایه،بیمه وبانک اتاق 
تعــاون ایران ادامه داد:بانک مرکزی به حق دغدغه 
هایــی درباره ضابطه مند کردن بازار پولی کشــور 
دارد که می توان با همفکری اعضای کمیسیون به 

این دغدغه ها پاسخ گفت.

قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد جوانان 
ایران با حمایت همراه اول

تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران که در مسابقات 
جهانی اردن شــرکت کرده بود توانست با حمایت 

همراه اول به مقام قهرمانی برسد.
به گــزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات 
سیار ایران، تیم ملی کشــتی آزاد جوانان ایران با 
کســب هفت مدال رنگارنگ و درخشش در رقابت 
های قهرمانی جهان در امان اردن، توانســت برای 
ســومین بار متوالی به مقام »قهرمانی« این دوره 
از رقابت ها دســت یابد.آزاد کاران جوان کشورمان 
با کســب چهار مــدال طلا، دو مــدال نقره و یک 
مدال برنز، بر سکوی نخست این دوره از رقابت ها 
ایستادند.در رده بندی تیمی این مسابقات، ایران با 
165 امتیاز به عنوان قهرمانی دســت یافت و تیم 
هــای آمریکا با 152 امتیاز و هند با 102 امتیاز به 
ترتیب دوم و سوم شدند.همراه اول به عنوان حامی 
تیم های ملی کشتی کشورمان، این موفقیت  را به 

تمامی ایرانیان و ملی پوشان تبریک گفته است.

 رشد 308 درصدی سود خالص
 بانک رفاه کارگران

مجمع عمومــی عادی به طور فوق العاده بانک رفاه 
کارگــران برگزار و صورت های مالــی این بانک به 

تایید و تصویب مجمع رسید.
به گزارش روابط عمومی بانــک رفاه کارگران، این 
مجمع روز شــنبه 28 مرداد ماه بــا حضور وزرای 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و امــور اقتصادی و 
دارایی، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره ســازمان 
تأمین اجتماعی، نمایندگان ســازمان حسابرسی و 
سازمان بورس و اوراق بهادار در سالن جهاد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. مدیرعامل بانک 
رفــاه کارگــران در این مجمع با ارائه گزارشــی از 
فعالیت های این بانک گفت: شاخص های عملکردی 
بانک رفاه در ســال گذشته از رشــد بسیار خوبی 
برخوردار اســت که از جمله آن می توان به رشــد 
ســودآوری بانک به میزان 308 درصــد، افزایش 
ســرمایه بانک از 192 هزار میلیــارد به 660 هزار 
میلیارد ریال، افزایش نرخ کفایت ســرمایه، رشــد 
پایانه های فروشــگاهی و درگاه هــای اینترنتی و.... 
اشاره کرد. دکتر اسماعیل للـه گانی افزود: بانک رفاه 
کارگران در حــوزه  فناوری اطلاعات نیز تلاش  های 
گســترده ای داشته اســت و با ایجاد بستر و زمینه 

لازم، خدمات مناسبی به مشتریان ارائه می کند. 

بانک صادرات ایران از ایجاد 31 هزار 
شغل پشتیبانی کرد

بانک صادرات ایران در 5 ماه نخســت سال جاری 
بــا پرداخت بیــش از 38 هزار میلیــارد ریال وام 
قرض الحســنه و حمایتی از ایجاد بیش از 31 هزار 

شغل حمایت کرد.
به گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات ایران، 
پشتیبانی و کمک این بانک برای راه اندازی و ایجاد 
کســب و کارهــای مختلف، انواع مشــاغل خانگی 
و اشتغالزایی ایجاد شــده متقاضیان تحت پوشش 
سازمان های حمایتی در پنج ماه ابتدای سال 1402 
همچون گذشــته با جدیت ادامه داشــته به نحوی 
که طی مدت یاد شــده 31 هــزار و 692 فقره وام 
قرض الحسنه و تســهیلات حمایتی اشتغالزایی به 
ارزش بالغ بر 38 هزار میلیارد ریال توسط این بانک 
به معرفی شــدگان نهادها و ســازمان های حمایتی 
پرداخت شــده و ایــن روند همچنــان ادامه دارد.
بر اســاس این گزارش، طی این مدت 3413 فقره 
وام به ارزش 3892 میلیارد ریال به معرفی شدگان 
کمیته امــداد امام خمینــی )ره(، 1366 فقره وام 
بــه ارزش 1379 میلیارد ریال به مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی، 3472 فقره  وام به ارزش 
بالغ بر 3423 میلیارد ریال به متقاضیان کارآفرینی 
و اشــتغالزایی در بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امــام، 99 فقره وام به ارزش بالغ بر 1331 
میلیــارد ریــال، 18 هزار و 546 فقره تســهیلات 
حمایتی مســتقیم خوداشتغالی و اشــتغالزایی به 
ارزش بیــش از 23 هزار و 368 میلیــارد ریال و... 
توســط بانک صادرات ایران برای ایجاد اشــتغال و 

توسعه کارآفرینی پرداخت شده است.

گزارشاخبـــار

مهـدی یوسـفی   رئیـس سـازمان اداری و اسـتخدامی 
کشـور عنـوان کرد: عملکـرد یک سـاله  دسـتگاه ها در حوزه 
اشـتغال  مـورد ارزیابـی قـرار گرفتـه و یکـی از دسـتگاه ها به 

عنـوان دسـتگاه برتـر معرفی خواهد شـد.  
میثم لطیفی، رئیس سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور در 
هجدهمین جشـنواره شـهید رجایی پاسـخ به این پرسـش 
سیاسـت  روز مبنـی بـر اینکـه یکـی از مولفه هـای جهـش 
تولیـد و بهبـود اقتصاد، فعالیت در حوزه اشـتغال اسـت، آیا 
برنامـه ای بـرای ارزیابی عملکرد دسـتگاه ها در زمینه سـازی 
جهـت تحقـق ایـن مهـم در دسـتور کار قـرار دارد ؟ گفـت 
در شـورای عالـی اشـتغال تقریبـا متناوبـا بـا حضـور رئیس 
جمهـور برگـزار می شـود دسـتگاه ها از حیث عملکردشـان 
در باب اشـتغل سـازی مورد بررسـی قرار می گیرند. وی در 
ادامـه تاکیـد کرد که  در این میان دسـتگاه ها عملکردشـان 
مـورد بر اسـاس دسـتور العمل ها مـورد ارزیابی قـرار گرفته 
و یکـی از دسـتگاه ها کـه اکنـون نامـش را نمـی گویـم بـه 

عنـوان دسـتگاه برتـر معرفی خواهد شـد.
و  اداری  امـور  رئیـس سـازمان  و  رئیـس جمهـور  معـاون 
اسـتخدامی کشـور گفـت: در ارزیابـی دسـتگاه های دولتی، 
دسـتگاه ها در چهـار سـطح معرفی می شـوند، عالـی، خوب، 
میانـی و ضعیـف. میثـم لطیفـی معـاون رئیـس جمهـور و 
رئیـس سـازمان امـور اداری و اسـتخدامی کشـور بـا اشـاره 
به برگزاری جشـنواره شـهید رجایی و معرفی دسـتگاه های 
دولتـی،  دسـتگاه های  ارزیابـی  در  گفـت:  دولتـی  برتـر 
دسـتگاه ها در چهـار سـطح معرفی می شـوند، عالـی، خوب، 
میانـی و ضعیـف. لطیفـی افزود: در سـال گذشـته دسـتگاه 
عالـی نداشـتیم، آن چیـزی کـه بـه رئیـس جمهـور اعـلام 
می شـود فرآینـد واقعی اسـت و ارزیابی اولیه صـورت گرفته 
و امیدواریـم نواقـص برطـرف شـود .2009 دسـتگاه را مورد 

بررسـی قـرار گرفتـه و دسـتگاه ها را بـر مبنـای رشـد آن 
برسـی می کنیـم.

معـاون اداری اسـتخدامی رئیـس جمهـور افزود: بـه صورت 
از  برخـی  و  می کنیـم  معرفـی  را  دسـتگاه   8 موضوعـی 
دسـتگاه ها به صورت کیفی بررسـی می شـوند، هر دسـتگاه 
با دسـتگاه مانند خود سـنجیده می شود، دسـتگاه اقتصادی 

بـا دسـتگاه اقتصـادی، فرهنگـی بـا فرهنگـی و اجتماعی با 
اجتماعی سـنجیده می شـوند.انتظار داشـتیم که دسـتگاه ها 
بـرای شـعار سـال در زمینـه تولیـد و تـورم نقـش داشـتند 
گـزارش عملکرد بدهند کـه هنوز ارائه نکردند. امسـال برای 
اولیـن بـار ارزیابـی میـان دوره دسـتگاه ها را داشـته و برای 

رئیـس جمهور نیز ارسـال شـده اسـت.

بـه گفتـه لطیفـی، جشـنواره شـهید رجایـی از سـال 76 
آغـاز شـده اسـت، امسـال دوره هجدهـم خـود را گذرانـده 
اسـت و در ایـن دوره از جشـنواره 25 دسـتگاه اصلـی و 
سـازمان مسـتقل، 109 شـرکت تابعه، 1872 واحد استانی 
و 3 دسـتگاه قـوه قضائیـه بررسـی شـده اند.لطیفـی افزود: 
سـازمان پزشـکی قانونی، سـازمان زندان ها و سـازمان ثبت 
اسـناد از زیـر مجموعـه قوه قضائیـه در این جشـنواره مورد 
ارزیابـی قـرار گرفتـه و امتیازهایـی کـه بـه دسـتگاه های 
مـورد بررسـی داده می شـود، در راسـتای ارتقـای بهره وری 
و عدالـت و برخـورداری مـردم از خدمـات ایـن دسـتگاه ها 
خواهـد بـود که در سـامانه دولت سـنج، این معیارهـا اعلام 

است. شـده 
معـاون اداری اسـتخدامی رئیس جمهور تشـریح کـرد: برای 
ارزیابی هر دسـتگاه شـاخص های عمومـی و اختصاص مورد 
ارزیابـی قـرار می گیـرد که 13 شـاخص کلان، 101 سـنجه 
و همچنیـن در 5 محـور ایـن دسـتگاه ها ارزیابـی می شـوند 
و ایـن شـاخص ها بـه صـورت دوسـالانه مـورد رسـیدگی و 
ارزیابـی قـرار گرفتـه و بـرای ارزیابـی دسـتگاه ها از ظرفیت 
سـایر دستگاه ها اسـتفاده می کنیم و مسـتندات هر سازمان 

برتـر را در سـامانه دولت سـنج اعـلام می کنیم.
بـه گفته لطیفـی، از معیارهای سـنجش دسـتگاه ها ا سـند 
اعطـای  ابتـدای  از دسـتگاه ها در  رئیـس جمهـور  انتظـار 
مسـئولیت بـه مدیـران اسـت و در ارزیابـی دسـتگاه ها فقط 
بـر فرایندهای اداری توجه نمی شـود، بلکه بـه نتایج حاصله 
و رضایتمنـدی مـردم از دسـتگاه هم توجه می شـود.لطیفی 
بـه تبدیـل وضعیـت نیروهای اسـتخدامی نیز اشـاره کرده و 
افـزود: اگـر در قانـون چیزی پیـش بینی بشـود آن را لحاظ 
خواهیـم کـرد و در جشـنواره شـهید رجایی چیـزی به این 

عنـوان پیش بینی نشـده اسـت.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به سیاست روز:

دستگاهبرتردرزمینهاشتغالزاییانتخابمیشود

4 بانـک خصوصـی در فصـل بهـار 1402، میـزان 200 هـزار میلیـارد تومـان 
تسـهیلات دادنـد امـا عملکرد قانونـی این بانک ها در پرداخت وام سـاخت مسـکن 

نزدیـک بـه صفر اسـت.
بانک یکی از نهادهای مالی در هر کشـور هسـت که وظیفه  پرداخت تسـهیلات را 
بـر عهـده دارد. بـر خلاف آن چه عموما تصور می شـود، بانک واسـطه  وجوه نیسـت 

و بـا خلق پـول این تسـهیلات را پرداخت می کند. 
بـه عبـارت دیگر کارکـرد بانک به این صورت نیسـت که سـپرده ی سـپرده گذاران 
را بـه متقاضیـان تسـهیلات وام دهـد. بلکـه عملیـات وام دهی صرفا یـک عملیات 
حسـابداری اسـت و بانـک از هیـچ پـول خلـق می کند. البته داشـتن قـدرت خلق 
پـول بـه ایـن معنا نیسـت کـه بانک هـر چقـدر بخواهـد می تواند خلق پـول کند 
و مـواردی چـون تسـویه  بیـن بانکـی و مـواردی از این دسـت در عمـل خلق پول 

بانـک را بـا محدودیـت مواجه خواهد سـاخت.
بـا توجـه بـه جزئیـات فنـی یـاد شـده از فعالیـت نظـام بانکـی، می تـوان عملکرد 
بانـک را بـه تاجـری تشـبیه کـرد کـه می توانـد چـک بکشـد و بـه دلیـل اعتمـاد 
بالایـی کـه بـه چـک او وجـود دارد، ایـن چـک بـه عنـوان وسـیله  مبادلـه بیـن 
 سـایر افـراد اسـتفاده شـود امـا ایـن اعتمـاد بـه بدهـی یـا همـان چـک بانـک از 

کجا می آید؟ 
مهم تریـن علـت اعتمـاد مـردم به بانک پشـتیبانی حاکمیـت از چک بانک اسـت. 
بـه عبـارت دیگـر پـول خلق شـده توسـط یـک بانـک حتی بانـک خصوصـی، به 

صـورت یـک به یک قابلیت معاوضه با بدهی خلق شـده توسـط حاکمیـت را دارد. 
یعنـی چکـی کـه بانـک الف کشـیده اسـت از نظـر ارزش عینـا معادل اسکناسـی 

اسـت که توسـط حاکمیت چاپ شـده  اسـت.
در همین راسـتا، علی نادری شـاهی، کارشـناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار 
فـارس بـا اشـاره بـه فدرت نظـام بانکی کـه از طرف حاکمیـت به آن ها داده شـده 
اسـت، گفـت: خلـق پول رانتی اسـت کـه حاکمیـت در اختیـار مالکان بانـک قرار 
داده  اسـت، طبیعـی اسـت در مقابـل ایـن رانـت کـه در اختیار هر کسـی نیسـت، 

بانک هـا بایـد وظایفی را نیـز بر عهـده بگیرند.
بـا توجـه بـه اهمیـت ایجـاد تکلیف بـرای نظام بانکـی در مقابـل رانت خلـق پول، 
بررسـی رفتـار نظـام بانکـی در ایـران نشـان می دهـد، تاکنـون بانک ها بـه وظایف 
خـود بـه خوبی عمـل نکرده انـد. این مهـم در مـورد بانک های خصوصی شـدیدتر 
اسـت. بـرای مثـال براسـاس اطلاعـات منتشـر شـده در سـایت بانـک مرکـزی، 
مجمـوع تسـهیلات پرداختـی توسـط 4 بانـک پاسـارگاد، خاورمیانـه، سـامان و 
اقتصـاد نویـن در 3 ماهـه  نخسـت سـال حـدود 200 هـزار میلیـارد تومـان بـوده  

 اسـت کـه بیـش از 20 درصـد از کل تسـهیلات پرداختـی بانک هـا در ایـن مـدت 
به حساب می آید.

بـا این کـه حجـم بالایـی از کل تسـهیلات پرداختـی توسـط نظـام بانکی توسـط 
ایـن 4 بانـک خصوصـی پرداخـت شـده  اسـت امـا مشـاهده می شـود، همـکاری 
ایـن بانک هـا در پرداخـت تسـهیلات نهضـت ملـی مسـکن نزدیک به صفر اسـت. 
براسـاس مـاده 4 قانـون جهـش تولید مسـکن، 20 درصـد از تسـهیلات پرداختی 
بانک هـا بایـد صـرف بخش مسـکن شـود. بـا این حـال همـکاری بانک هـا در این 
زمینـه تاکنـون رضایتبخـش نبـوده و بـه طـور مشـخص بانک هـای خصوصـی 

همـکاری لازم را نداشـته اند. 
سـاخت یـک میلیـون مسـکن در سـال وعـده ی  رئیـس جمهـور و حکـم قانـون 
جهـش تولیـد مسـکن اسـت امـا عـدم همـکاری بانک هـا در پرداخت تسـهیلات، 
تحقـق ایـن موضـوع را بـا امـا و اگرهـای جـدی مواجـه کرده اسـت. در این راسـتا 
لازم اسـت بانـک مرکـزی و سـایر نهادهـای نظارتی بـا بانک های متخلـف برخورد 
کـرده و در صورتـی کـه ایـن بانک ها همـکاری لازم را نداشـته باشـند جریمه ها و 

محدودیت هایـی بـر آن هـا وضع شـود.
از سـوی دیگر لازم اسـت، ضمانت های اجرای ماده 4 قانون جهش تولید و تامین 
مسـکن فعـال شـده و بـرای مثال، سـازمان امـور مالیاتـی، مالیات نسـبت به اخذ 
 مالیـات موضـوع ماده 4 قانون جهش تولید مسـکن از بانک ها متخلف را به صورت 

جدی پیگیری کند.

 عملکرد صفر ۴ بانک خصوصی 
در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن

دســتیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالــت با تاکید بر این که در حال حاضر هیچ ثبت نامی 
برای سهام عدالت انجام نمی شود، تاکید کرد: برای دریافت 
سود سهام عدالت نیاز به ورود به هیچ درگاه اینترنتی نبوده 

و لازم به پرداخت هیچ هزینه ای هم نیست.
به گزارش تســنیم، مهدی حاجی ونــد گفت: به تازگی 
پیامی در فضای مجازی منتشر شده است، با این عنوان 
که "پرداخت سود دوره دوم سهام عدالت آغاز شد"، که 

این خبر از پایه و اساس کذب محض است.
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در امور ســهام عدالت افزود: متاســفانه این پیام توسط 
افراد ســودجو ایجاد شده اســت و در آن اعلام شده که 
"بنا بر اعلام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی که در 
اخبارسراسری اعلام شد، آخرین مهلت تکمیل فرم واریز 
سود دوره دوم سهام عدالت اعلام بوده و تمدید نخواهد 
شــد. تمامی افرادی که سهام عدالت نداشتن هم امکان 
ثبت نام دارند." و افراد با ورود به لینک اعلام شده باید 
اقدام به واریز وجه کنند که بدین گونه اطلاعات هویتی 
و حســاب بانکی آنها هک می شــود و مبالغ وجود در 

حساب بانکی آنها نیز برداشت می شود.
حاجی وند با تاکید بر ایــن که در حال حاضر هیچ گونه 
ثبت نام و واریز سود سهام عدالت در حال انجام نیست، و 
این پیام با هدف کلاهبرداری منتشر شده است، تصریح 
کرد: با وجود این که بارها اعلام کردیم که ثبت نامی در 
ایــن زمینه وجود ندارد، با این حال متاســفانه برخی از 
شــهروندان در قبال این گونه پیامها اغوا شده و متحمل 
ضرر و زیان های مالی می شوند. وی اعلام کرد: در حال 
حاضر نه تنها ثبت نامی برای ســهام عدالت وجود ندارد، 
بلکه فعلا هیچ گونه پرداخت سود این سهام نیز در حال 
انجام نیست.دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت تاکید کرد: برای دریافت سود سهام 
عدالت نیاز به مراجعه حضوری به کافی نت ها و یا ورود 
به هیچ سایتی نیاز نبوده و لازم نیست سهامداران عدالت 
برای دریافت سود این سهام اقدام به پرداخت وجه کنند.

وی گفــت: در صورت هر گونه ثبت نام برای جاماندگان 
سهام عدالت و یا تقسیم سود سهام عدالت، اطلاع رسانی 
در این خصوص از طریق مبادی رســانی از جمله صدا و 

سیما و رسانه های رسمی انجام می شود.

ثبت نام جدید برای سهام عدالت فعلا منتفی است
یورو استات از مبادلات تجاری 2 میلیارد و 313 میلیون 
یورویی ایران و اروپا در نیمه نخســت 2023 خبر داد و 
اعلام کرد حدود یک ســوم این رقــم مربوط به تجارت 

ایران با آلمان بوده است.
مرکز آمار کمیســیون اروپا )یورو استات( کل مبادلات 
تجاری ایران و 27 عضو اتحادیه اروپا در نیمه نخســت 
ســال جاری میلادی را 2 میلیارد و 313 میلیون یورو 

اعلام کرد.
مبــادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه 
تــا ژوئن 2023 با کاهش 10 درصدی نســبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده است. در 6 ماه نخست سال 
2022 کل مبــادلات دو طرف 2 میلیارد و 584 میلیون 

یورو اعلام شده بود. 
بر اســاس این گزارش صادرات اتحادیــه اروپا به ایران 
در 6 ماه نخســت 2023 با افت 6 درصدی نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل مواجه شــده و از 2 میلیارد و 
31 میلیون یورو در 6 ماه نخســت ســال گذشته به 1 
 میلیارد و 894 میلیون یورو در مدت مشابه سال جاری 

رسیده است.

در میــان اعضــای اتحادیه اروپا، آلمــان، ایتالیا و هلند 
بیشترین صادرات کالا به ایران را در نیمه نخست 2023 
داشته اند.واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه های ژانویه 
تا ژوئن امســال نیز افت 24 درصدی داشــته و به 419 
میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه 
سال قبل 553 میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. 
آلمان، ایتالیا، و اسپانیا بیشترین واردات کالا از ایران را 

در نیمه نخست 2023 داشته اند.
بر اســاس این گزارش آلمان بزرگترین شــریک تجاری 
ایران در نیمه نخســت 2023 بوده و بیش از یک سوم 
کل تجــارت اروپا با ایــران را به خــود اختصاص داده 
اســت. مجموع تجــارت ایران و آلمــان در این دوره به 
695 میلیون یورو رســیده که این رقــم با کاهش 25 
 درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل مواجه 

شده است.
صــادرات آلمان به ایران در نیمه نخســت امســال 27 
درصد کاهش داشــته و به 566 میلیون یورو رســیده 
اســت. واردات آلمان از ایران نیز با افت 12 درصدی به 

129 میلیون یورو بالغ شده است.

تجارت ۲.3 میلیارد یورویی ایران و اروپا در ۶ ماه

در جریان سفر به استان همدان صورت گرفت:
بازدید وزیر صمت از واحدهای تولیدی ناحیه صنعتی فرسفج تویسرکان

وزیر صمت به همراه سرپرســت ســازمان صنایع کوچک و شــهرکهای صنعتی ایران از شــرکت تدبیر دارو، شرکت 
الیاف ســازان و شرکت داتیس تویسرکان واقع در ناحیه صنعتی فرسفج در شهرستان تویسرکان استان همدان بازدید 

به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان صنایع کوچک و شــهرکهای صنعتی ایران، با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت 
معدن و تجارت، محمدمهدی مفتح نماینده مردم شریف تویسرکان در مجلس شورای اسلامی، فرشاد مقیمی سرپرست 
ســازمان صنایع کوچک و شــهرکهای صنعتی ایران، مصطفی حقیقی مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی همدان، 
حجت الاســلام و المسلمین سیدموسی حسینی مجد امام جمعه شــهر تویسرکان، حسین افشاری فرماندار شهرستان 
تویسرکان و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی، عملیات اجرایی پروژه شرکت الیاف گستر صدف تویسرکان که در 
زمینی به مســاحت 15 هزار مترمربع با سرمایه گذاری 3500 میلیارد ریال و ظرفیت تولید سالیانه 15 هزار تن الیاف 
هالو و کتان برای 120 نفر به صورت مســتقیم اشــتغالزایی کرده است، آغاز شــد. همچنین فاز دوم افزایش ظرفیت 
و طرح توســعه شــرکت دارو سازی تدبیردارو ســلامت در زیربنای 3 هزار و 500 مترمربع با اشــتغالزایی 150 نفر و 
صرفه جویی ارزی 6 میلیون دلار کلنگ زنی شد.علی آبادی وزیر صمت و هیات همراه همچنین از شرکت داتیس بازدید 
کرد. گفتنی اســت در حال حاضر 30 درصد دوربین های مداربســته و 60 درصد مانیتورینگ در کشور توسط شرکت 

داتیس تویسرکان تولید می شود. 

رئیس سازمان استاندارد اعلام کرد:
ترخیص 1000 دستگاه خودروی هیوندای النترا از گمرک شهید باهنر

رئیس ســازمان استاندارد با اشاره به اینکه با سرعت بخشــی به واردات خودرو، امکان تخلیه شمار بیشتری خودرو در 
بنادر هرمزگان فراهم خواهد شد، گفت: 1000 دستگاه خودروی هیوندای النترا از گمرک شهید باهنر ترخیص می شود.

به گزارش ایســنا، مهدی اســلام پناه - رئیس ســازمان ملی اســتاندارد - امروز با همراهی مهدی دوستی استاندار 
هرمــزگان از خودروهای وارداتی موجود در بنادر هرمزگان بازدید کرد. یک محموله از این خودروها شــامل 4 نوع از 
انواع خودروهای هیوندا از جمله النترا و توســان اســت که به دلیل برخی آیتم های استانداردی، هنوز اظهار نشده اند 
و با دســتور رئیس سازمان اســتاندارد، این خودروها به زودی اظهار و از گمرک ترخیص می شوند.وی در جریان این 
بازدید از بندر شهید باهنر هرمزگان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: با سرعت بخشی به واردات خودرو، امکان تخلیه 
شــمار بیشتری خودرو در بنادر استان فراهم و محوطه های بندری نیز خلوت می شوند تا بتوانند انواع دیگری از کالا 
و یــا خودرو را در خود جای دهند. اســلام پناه با بیان اینکه 1000 دســتگاه خودروی النتــرا، امروز ترخیص خواهد 
شــد و به نوسازی ناوگان حمل ونقل کشــور کمک خواهد کرد، عنوان کرد: ترخیص این خودروها می تواند در تنظیم 
بازار خودرویی کشــور، نقش آفرینی کند.وی ادامه داد: این محموله پیش از این اظهار نشــده بود که ما از صاحب کالا 
درخواست کردیم این کار را انجام دهند و کارشناسان استاندارد نیز در محل حاضر هستند تا تطابق های لازم را برای 
ترخیص انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: هر جا که احساس شود مانعی برای واردات وجود دارد در جهت رفع رجوع 

و تسهیل امور حضور پیدا خواهیم کرد و شرایط را به نحوی رقم خواهیم زد که گشایش ویژه ای ایجاد شود.


